Dalam Prasasti Tuhuanaru, disebutkan bahwa Kerajaan Majapahit dilambangkan sebagai sebuah *prasada* dengan Raja Majapahit sebagai *Wisnawawata* dan Rake Mapatih sebagai *pranala* --- Kata ini berasal dari bahasa Kawi atau Bahasa Jawa Kuna yang dapat diartikan sebagai *anak sungai, saluran, terusan dari kolam* dan sebagainya. Prasasti Tuhuanaru berangka tahun Saka 1245 atau 1323 M, berbentuk tembaga, berbahasa Jawa Kuna dan ditemukan di Mojokerto, Jawa Timur. Prasasti yang dikeluarkan oleh Raja Jayanegara ini berisi tentang penetapan kembali Desa Tuhuanaru dan Kusambyan sebagai daerah swatantra atas permohonan Dyah Makaradhwaja.